
Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 13.12.2023 Stránka 1 

 

ZÁPIS  

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 13. 12. 2023  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: J Rozumová 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024 včetně souvisejících dokumentů     

5. Projednání a schválení odměn neuvolněným zastupitelům 

6. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2023 

7. Příkaz k provedení inventur   

8. Stav investičních akcí – info 

9. Různé – na vědomí Kontrolní zpráva o finanční činnosti MR Jizera, pověření k zastupování v MAS  

    Achát, ukončení akce OKO,… 

10. Diskuze 

11. Závěr jednání   

 

Z programu byly vypuštěny body:   
Program jednání byl doplněn o bod: 
9. Projednání a schválení zadání zakázky na zhotovení PD „Rozšíření MŠ Ohrazenice“ 
Hlasování: 8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 

Zapisovatelkou byla určena: H. Damašková,  
Ověřovatelé zápisu: T. Zikmundová, M. Šilar 

Hlasování:  8/0/0 
PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 13.12.2023 Stránka 2 

 

ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Starosta připraví výběr projektanta PD pro MŠ – plněno bodem programu. 

 

4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024 včetně souvisejících dokumentů 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu MŠ na rok 2024 a střednědobého výhledu na roky 2025 - 26 

Starosta seznámil zastupitele s dokumenty. Připomínky nebyly vzneseny.  

Usnesení č. 45/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu MŠ pro rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu MŠ dle zveřejněného návrhu. 
 
Hlasování: 8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu ZŠ na rok 2024 a střednědobého výhledu na roky 2025 - 26 

Starosta seznámil zastupitele s dokumenty. Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 46/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu ZŠ pro rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ dle zveřejněného návrhu. 
 
Hlasování:  8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce Ohrazenice na rok 2024 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu, který byl zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách obce dne 24. 11. 2023. Podle zákona č. 250/2000 Sb, § 11 odst. 3 mohou 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 13.12.2023 Stránka 3 

 

občané územního samosprávního celku uplatnit připomínky písemně do 13. 12. 2023, nebo ústně při 
jeho projednání na zasedání ZO. Do listinné podoby návrhu rozpočtu lze nahlédnout v kanceláři OÚ 
v Ohrazenicích v úředních hodinách úřadu.  

Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 47/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu obce Ohrazenice na kalendářní rok 2024 s příjmy 15,869 mil. Kč a výdaji 15,869 mil. 
Kč. Návrh rozpočtu je sestaven jako vyrovnaný.  
Stanovuje se, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operací překročen stanovený 
objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu 2024. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách povoluje.  
 
Hlasování: 8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání a schválení střednědobého výhledu na roky 2024 - 2027 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu, který byl zveřejněn na úřední desce 
a internetových stránkách obce dne 24. 11. 2023. Podle zákona č. 250/2000 Sb, § 3 odst. 3 mohou 
občané územního samosprávního celku uplatnit připomínky písemně do 13. 12. 2023, nebo ústně při 
jeho projednání na zasedání ZO. Do listinné podoby návrhu střednědobého výhledu lze nahlédnout 
v kanceláři OÚ v Ohrazenicích v úředních hodinách úřadu.  

Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 48/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

střednědobý výhled na roky 2024 - 2027 
 
Hlasování: 8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Schválení navýšení odměn neuvolněným zastupitelům  
Starosta seznámil se změnami ve výpočtu odměn a navrhl navýšení odměn 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 13.12.2023 Stránka 4 

 

 
Usnesení č. 49/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

navýšení odměny za výkon funkce neuvolněného místostarosty na výši 15.000 Kč za měsíc. Odměna 
bude poskytována ode dne 1. 1. 2024 

navýšení odměny za výkon funkce předsedy finančního a kontrolního výboru na výši 4.437,- Kč za 
měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 1. 2024. 

navýšení odměny za výkon funkce člena výboru na výši 3.718,- Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována ode dne 1. 1. 2024. 

Hlasování: 8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2023 
Starosta seznámil s návrhem rozpočtového opatření. 
 

Usnesení č. 50/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

přebytkové rozpočtové opatření ve výši 2 413 000,-Kč 

Hlasování:  8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Příkaz k provedení inventur 
Starosta jmenoval dne 13. 12. 2023 inventarizační komise ve složení: 
Ústřední inventarizační komise – F. Novák, Mgr. H. Damašková, M Mareš 
Inventarizační komise – F. Novák, Mgr. J. Rozumová, L. Kvapilová 
Inventurám v ZŠ a MŠ bude za obec přítomen F. Novák. 

Starosta stanovuje plán inventur s platností od 13. 12. 2023 do 25. 1. 2024. 

 
8. Stav investičních akcí – info  



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 13.12.2023 Stránka 5 

 

Sjezd a nájezd – stavby ukončeny a předány, vyřazujeme  
Zástavba pod hřbitovem -  jednání s ČEZem o výstavbě a napojení trafostanice, schůzka v lednu, 
realizace kanalizace pro oblast zástavbové studie v roce 2024 
Přístavba MŠ – viz bod v programu 
Tech. zázemí obce – nyní beze změny 
 
9. Projednání a schválení zadání zakázky na zhotovení PD „Rozšíření MŠ Ohrazenice“ 

Starosta seznámil s průběhem a postupem zakázky. 
 
Usnesení č. 51/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vypsání výběrového řízení na zhotovitele PD „Přístavba MŠ Ohrazenice“ dle obecní směrnice 

(zadávací podmínky není třeba schvalovat)  a   d á l e 

s ch v a l u j e 

hodnotící komisi s pověřením otevření obálek ve složení: F. Novák, M. Mareš, M. Šilar, J. Rozumová; 

náhradník T. Zikmundová 

 

Hlasování: 8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Poptávka po semaforu na školní přechod. 
 

10. Různé  
Zpráva o finanční činnosti MR Jizera  

 

Zastupitelstvo obce po projednání 

 

b e r e    n a    v ě d o m í 

 

kontrolní zprávu o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2023 

Ukončení akce OKO – v projektu se nebude dále pokračovat 

Usnesení č. 52/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

ukončení akce Ohrazenického kulturního domu a jeho zařazení jako zmařenou investici ve výši 

135 042,80 Kč. 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 13.12.2023 Stránka 6 

 

 

Hlasování: 8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Změna zástupce v MAS Achát – po dohodě přebírá zastoupení obce po J. Rozumové starosta F. 
Novák. 

Usnesení č. 53/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

p o v ě ř u j e  

p. Františka Nováka zastupováním obce v MAS Achát  

Hlasování: 8/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar,                    
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Informace o opravě komunikací – na přelomu XI. a XII. měsíce byly provedeny plošné opravy asfaltů. 
Byl upřednostněn termín ještě v letošním roce. Práce byly provedeny za nepříznivého počasí a kvalitu 
provedení zkontrolujeme opět na jaře 2024. Na zakázku je tříletá záruka. Cena v součtu za všechny 
opravy byla 265 595,-Kč. Přípravě zakázky a projednávání kvality a případné reklamace byly u starosty 
přítomni i místostarostové. 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o zakázce 

Informace o změnách v odpadech – bude zveřejněno na webu obce 

11. Diskuze  

Zastávka na návsi – připomínka – přidat bočnice, na lidi prší, není chráněná. 
Starosta obce poděkoval zastupitelům za jejich celoroční práci a popřál Všem hodně zdraví v roce 
2024. 
 
12. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.20 hodin 
Zapsala: H. Damašková                                                                                        ………………………………………. 
                                                                                                                                 František Novák, starosta 
 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                                                         ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                              Sejmuto z úřední desky OÚ:  


